Na to odpowiada: „*Dicendum quod quamvis nulla creaturae puritas aut sanctitas, quantacunque sit, infinitae hujus divini sacramenti excellentiae ac dignitatis pro merito respondere valeat; ea tamen fuit divinae in nos clementiae benignitas, ut nullum certum puritatis aut sanctitatis gradum ad dignam illius*

*participationem praescripserit, sed id unius cujusque liberae voluntati permiserit; ita, ut dummodo quis vere a peccato mortali emundatus et per gratiam sanctificatus existat, quascunque animae aegritudines aut pravos affectus in se persentiat, modo iis non consentiat, licite ac fructuose ad sacram Eucharistiam accedere possit.*“ (De Euchar. seri. VII. §. 6.)

Czy *Abelly* na tém miejscu mówi rzeczywiście o częstiej Komunii? Bezwątpienia, bo na udowodnienie swego twierdzenia przytacza słowa św. Tomasza, św. Bonawentury, a głównie kancelerza Gersona, słowa które częstiej Komunii dotyczą.

*Abelly* mówi na zakończenie, że wiernemu, który często do Komunii przystępować pragnie, dwie rzeczy polecić trzeba: najprzód, aby to czynił tylko za poradą spowiednika, *quod tamen sine sapientis viri consilio periculosum est*; po drugie, aby dla swych częstych Komunii nie uważał się uprawnionym do prowadzenia tym lekkomyślniejszego i wolniejszego życia, lecz w tym znajdował pobudkę do tém większego zaparcia się i gorliwości: *Tantumque abest ut inde quis occasione neglectus aut torporis accipiat, quin potius, quo saepius accedit ad hanc divinam mensam, eo attentius sibi ipsi invigilare debet*.

Nie jest to nic innego jedno owa formuła *Salmerona*: *Desiderium adhaerendi Deo et reficiendi spiritum suum*.

Wspominamy jeszcze, że *Abelly* nie dozwala zbyt długo odsuwać dzieci od pierwszej Komunii. W tym celu przytacza ważne słowo św. Franciszka Salezego: „*Unde graviter liquando peccant parentes, pastores et confessarii, qui ex incuria primam puerorum communionem nimis diu differunt, quos beatae memoriae Franciscus Salesius in ipso rationis crepusculo ad Christum Dominum volebat in hujus Sacramenti participatione adduci.*“ (Ibid. sect. IX.)

2. *Ludwik Bail* jeszcze wyraźniej przemawia: Stawia sobie pytanie: „*An possit confessorius alicui consulere communionem, non obstante quod dicat esse valde indevotum, nullumque habere sensum devotionis?*“

Odpowiada na to: „*Communione requirere non solum statum gratiae, ut recipiatur sine peccato mortali et cum fructu; sed etiam aliquam attentionem et reverentiam, ut recipiatur sine peccato veniali... Cum igitur videt probabiliter non defuturam illam attentionem et reverentiam, non debet ordinarie confessorius impediri a consulenda communionem etiam frequentiori...*“ (Op. cit. p. III. §. 8.)